
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.254/Sett.AA.GG. del 18-06-2019 
 

N.  788 del Registro generale 
 

Oggetto:  
PARTECIPAZIONE A INIZIATIVE SCOLASTICHE - CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ALL'ISTITUTO PROFESSIONALE "G. ERCOLI" DI CAMERINO - A.S. 2018/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 756 del 10/06/2019 con la quale è stata impegnata la somma di € 
2.330,00 al cap. 694/0 “partecipazione iniziative nel settore delle scuole” al fine di concorrere alla 
realizzazione degli obiettivi della programmazione educativa e didattica delle scuole del Comune di 
Camerino, erogando contributi a sostegno di particolari progetti volti a sostenere attività 
sperimentali ed integrative; 

VISTA la richiesta pervenuta dall’Istituto Professionale “G. Ercoli” di Camerino di un contributo 
finanziario di € 1.300,00 per il Progetto “Sportello di Ascolto e di sostegno individuale” svolto in 
favore degli studenti con la presenza di una psicologa per incontri individuali e per lezioni di gruppo, 
che si è concluso con un’uscita didattica a San Patrignano; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

1) la premessa è parte integrante del presente atto 

2) di concedere per l’anno scolastico 2018/2019 il contributo di € 1.300,00 all’Istituto Professionale 
“G. Ercoli” di Camerino per la realizzazione delle finalità previste dal Progetto “Sportello di Ascolto e 
di sostegno individuale”; 

3) di far fronte alla spesa con i fondi del cap. 694/0 “partecipazione iniziative nel settore delle 
scuole”; 

4) di autorizzare la liquidazione in favore dell’Istituto Professionale “Don E. Pocognoni” di Matelica in 
Via Bellini 14 . C.F. 83004090433, sede amministrativa della scuola “G. Ercoli” di Camerino.  
 

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 
- Servizio Finanziario; 
- Albo 

 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 254 del 18-06-2019 - Pag. 2 - 

 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

18-06-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
18-06-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


